In simili forma mutatis mutandis scribatur ad oratorem Neapolis. […]
De parte  126  Non sincere 4
De non  2
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2.3. Napulj, 23. kolovoza 1472. | Izvještaj Zaccarije Barbara, mletačkog amba-
sadora u Napulju, o razgovoru koji je imao s kraljem Ferranteom oko zajedničke 
misije u Hrvatskoj.
napomena: Preuzeto iz postojećeg izdanja (BARBARO 1994: 336-338, disp. 158).

Illustrissime Princeps et coetera. […]
Dimandai se in quella cossa dei signori de Croatia, oltra el mandar deli oratori 

comuni per componer le differentie de quelli signori, li occorreva a sua Maestà el 
fusse da far una provisione più che un’altra. Sua Maestà me disse a luy pareva la 
provisione fatta de mandar li oratori fusse stata necessaria, perché per le lettere sue 
et per lo ritorno se potria intender el sito et li lochi et le condition de quelli signori et, 
intexo tuto, meglio se poteva conseiare (e presso el papa et presso nuy stessi) ricordar 
et deliberar quello fusse et più utile et più necessario a tal materia; et che scrivesse a 
vostra Sublimità che per quelli vano de lì facesse fare uno desegno dei luochi et tale 
che anche sua Maestà potesse per quello ben intender quelli luochi; et, si depento li 
ne fusse alcuno, farlo mandare de qui a sua Maestà. Dissili cussì faria. […]

Neapoli die XXIII Augusti. 
Zacharias Barbarus, miles,

orator et coetera.

2.4. Venecija, 10. listopada 1472. | Upute dužda Nicolòa Trona za Pietra Mo-
lina oko misije koju treba izvršiti u Hrvatskoj zajedno s papinskim i napuljskim 
poslanikom.
napomena: Izdanje priređeno na osnovi izvornika (ASV, Senato, Deliberazioni, Secreti, 
reg. 25, fol. 168v (ol. 158v)).

MCCCCLXII die X Octobris.
Nos Nicolaus Tronus, Dei gratia dux Venetiarum etc. Committimus et in 

mandatis damus tibi, nobili viro Petro de Molino doctori, oratori nostro, ut ad 
locum Fluminis naviges, quo etiam proficiscetur reverendus dominus Prosper, 
prothonotarius orator summi pontificis, et magnificus orator serenissimi domini 
regis Ferdinandi, quo loco presto erunt equi ad usum tuum missi ab capitaneo 
Raspurch iussu nostro. Unde tu una cum ipsis oratoribus concedes ad eum 
locum ad quem facti eritis certiores ab magnificis dominis de Frangepanibus et 
ab magnificis dominis Corbavie et Croatie eius magnificentias convenire velle, 
quo cum perveneritis volumus et mandamus tibi cum nostro consilio rogatorum 
conferas et communices cum oratoribus predictis, non dissentiendo aliqua in re 
ab sapientissima et gravissima sententia et consilio eorum, immo in omnibus 
secum conveniendo ita ut hoc negotium geratur et gubernetur unite et communi 
consilio vestrum oratorum. 
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Mandata autem que tibi a nobis in hac materia danda impresentiarum videtur 
hec sunt, ut redditis silicet litteris nostris credentialibus quas tibi tradendas cu-
ravimus, factis salutationibus et oblationibus commodatis et appositis verbis, ut 
in primis congressibus assolet, eius dominationibus exponas quod nobis antehac 
innotuerunt discordie atque dissensiones eorum, scandala et mala que acciderunt. 
Quam ob rem singularem animi dolorem atque molestiam cepimus, siquidem 
timentes inde secuturam esse ruinam suarum statuum, quemadmodum persepe 
antea in alias vidimus accidisse, persuademusque nobis hanc fuisse potissimam 
et vehementissimam causam que Turcos invitarunt et stimularunt ad impetenda 
loca illa, unde illate fuerunt eis subditisque suis tot captivitates, cedes, ruine, 
incendia. Quam ob rem facilior postea ipsis Turcis fuit transitus et progressus 
ad loca nostra et cede atque incendia cuncta miscere, nec profecto propter 
huiusmodi pernitiosas dissensiones has tantum Turcorum calamitates perpesse 
sunt verum etiam aliunde. Que quidem ni terminavirunt ac modum ceperint, 
cernemus profecto oculis et summo cum dolore certam ruinam statuum suorum 
proculdubio secuturam. Proinde ut, qui dominationes suas singulari amore atque 
benivolentia completimur incolumitatemque et diuturnitatem statuum suorum 
exoptamus, hortamur eas et rogamus in maiorem modum extinguant penitus 
huiusmodi dissensiones, suscitentque et accendant amorem et caritatem mutue 
coniunctioni et consanguinitati debitam, vivantque pacate et amanter, quoniam 
preter summam commendationem et laudem, salutem et incolumitatem suorum 
statuum consequentur. Adversarii enim dominationibus suis amore invicem 
copulatis et ad mutuam defensionem iunctis et animatis non tantam portam et 
commoditatem nocendi habebunt. Exortantes quoque dominationes suas ad 
prohibendum quocumque ingenio atque viribus Turcis transitum per loca sua 
ad damna nostra, quoniam nos quoque ad suam defensionem in omnibus rebus 
honestis et convenientibus nullo unquam tempore sumus defuturi. Audies que 
dominationes sue responderint et si forte dixerint necesse esse fieri aliquam pro-
visionem aut subventionem petierint, redde nos de omnibus tuis litteris certiores 
et mandatum nostrum expecta.